

Til Erhvervsstyrelsen

True Møllevej 5  
8381 Tilst

Tlf. 86 29 73 70  
Fax 86 28 60 44

info@raadogrev.dk  
www.raadogrev.dk

# Birch GM Søndermarkstoftens ApS

Vestervang 6, 8882 Fårvang

CVR-nr. 34 80 13 71

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 10/2 2017



Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegning og erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	8
Balance 30. september	9
Noter til årsrapporten	11

## Selskabsoplysninger

**Selskabet** Birch GM Søndermarkstoftens ApS  
Vestervang 6  
8882 Fårvang

CVR-nr.: 34 80 13 71  
Hjemsteds-  
kommune: Silkeborg  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion** René Birch

**Revision** Rådgivning & Revision A/S  
True Møllevej 5  
8381 Tilst

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at investere i fast ejendom samt udlejning af fast ejendom.

## Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat udgør TDKK 3.350, hvilket selskabets ledelse vurderer som tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket positivt af en værdiregulering af selskabets investeringsejendomme på TDKK 3.119.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi. Der er anvendt en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, idet ledelsen anser denne for den mest hensigtsmæssige at anvende. Værdireguleringer føres over resultatopgørelsen.

Selskabet har opgjort værdien af ejendomme baseret på forventede driftsafkast i driftsåret og et forrentningskrav, der er baseret på risikoen på den enkelte ejendom. Derudover er der foretaget tillæg eller fradrag for særlige forhold til den opgjorte værdi. Selskabet har fastsat afkastprocenten dels på grundlag af ledelsens erfaring med udviklingen i markedsforholdene, dels på grundlag af kendskab til ejendommens faktiske forhold.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16	2014/15
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.910.245</b>	<b>2.366.098</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme		3.119.435	6.189.810
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.029.680</b>	<b>8.555.908</b>
Finansielle indtægter	1	174.923	98.003
Finansielle omkostninger	2	-909.390	-1.909.610
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>4.295.213</b>	<b>6.744.301</b>
Skat af årets resultat		-945.277	-1.478.052
<b>Årets resultat</b>		<b>3.349.936</b>	<b>5.266.249</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret		0	1.500.000
Overført resultat		3.349.936	3.766.249
<b>Disponeret i alt</b>		<b>3.349.936</b>	<b>5.266.249</b>

## Balance 30. september

### Aktiver

	Note	2016	2015
Investeringsejendomme		52.500.000	49.300.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>52.500.000</b>	<b>49.300.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>52.500.000</b>	<b>49.300.000</b>
Tilgodehavender hos lejere		39.814	31.570
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.337.941	21.818.711
Andre tilgodehavender		89.386	247.727
Periodeafgrænsningsposter		73.440	39.842
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.540.581</b>	<b>22.137.850</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>1.480.132</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.540.581</b>	<b>23.617.982</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>56.040.581</b>	<b>72.917.982</b>

## Balance 30. september

### Passiver

	Note	2016	2015
Anpartskapital		80.000	80.000
Overført resultat		8.875.071	5.525.135
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.500.000
<b>Egenkapital</b>	4	<b>8.955.071</b>	<b>7.105.135</b>
Hensættelse til udskudt skat		2.384.262	1.663.928
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.384.262</b>	<b>1.663.928</b>
Prioritetsgæld		36.047.002	37.272.928
Anden langfristet gæld		5.149.336	5.900.466
Depositum		757.647	755.940
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>41.953.985</b>	<b>43.929.334</b>
Kortfristet del af langfristet gæld		1.739.672	1.478.202
Bankgæld		389.945	31.025
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.169	37.955
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	18.285.169
Selskabsskat		529.702	346.247
Anden gæld		60.775	40.987
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.747.263</b>	<b>20.219.585</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>44.701.248</b>	<b>64.148.919</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>56.040.581</b>	<b>72.917.982</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Heraf udgør renter fra tilknyttede virksomheder	<u>172.295</u>	<u>95.305</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Heraf udgør renter til tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>1.256.123</u>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. oktober		42.002.227
Årets tilgang		80.565
Årets afgang		<u>0</u>
Kostpris 30. september		<u>42.082.792</u>
Værdireguleringer 1. oktober		7.297.773
Årets værdireguleringer		<u>3.119.435</u>
Værdireguleringer 30. september		<u>10.417.208</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>		<u><b>52.500.000</b></u>

Ejendommene er værdiansat til et forrentningskrav på 5,0 %.

Ved alternativ anvendelse af krav til forrentning ved værdiansættelse efter den afkast-baserede model, ville den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendommene pr. 30. september 2016 kunne måles i henhold til nedenstående oversigt:

<u>Ændring i forrentningskrav</u>	<u>Ned/ opskrivning</u>	<u>Dagsværdi</u>	<u>Forskel til bogført værdi</u>
1,00%	1.787.208	43.870.000	-8.630.000
0,50%	5.707.208	47.790.000	-4.710.000
<b>0,00%</b>	<b>10.417.208</b>	<b>52.500.000</b>	<b>0</b>
-0,50%	16.157.208	58.240.000	5.740.000
-1,00%	23.347.208	65.430.000	12.930.000

## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

	Anparts- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober	80.000	5.525.135	1.500.000	7.105.135
Udbetalt udbytte			-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat		3.349.936		3.349.936
Henlagt til udbytte		0	0	0
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>80.000</b>	<b>8.875.071</b>	<b>0</b>	<b>8.955.071</b>

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	2016	2015
Forfalder efter 5 år	34.818.070	36.882.108
Mellem 1 og 5 år	7.135.915	7.047.226
Langfristet del	41.953.985	43.929.334
Inden for 1 år	1.739.672	1.478.202
	<b>43.693.657</b>	<b>45.407.536</b>

### 6 Eventualposter mv.

#### Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skatten med de øvrige selskaber i sambeskatningen.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, TDKK 37.036, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør TDKK 52.500.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for følgende selskabers mellemværende med Handelsbanken.

Birch GM Erhvervsparken ApS  
Birch GM Langå ApS  
Birch GM Gødvad ApS